
PRESIDIO COORDINAMENTO E SVILUPPO MERCATI CENTRALE ITTICO E ORTOFRUTTICOLO   
SVILUPPO ECONOMICO COMMERCIO E TURISMO 

 
DETERMINAZIONE N. 11116 DEL 20/12/2024

Oggetto: SERVIZIO DI "ASSISTENZA, SUPPORTO TECNICO, AGGIORNAMENTO E 
MANUTENZIONE SOFTWARE INCASA PER IL MERCATO CENTRALE ANNO 2025". 
AFFIDAMENTO DIRETTO A SIGECO-CSS S.R.L. AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL 
D.LGS. 36/2023 E IMPEGNO DI SPESA (CIG B4BBF1F0D8).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SVILUPPO ECONOMICO, COMMERCIO E TURISMO

Premesso che:
– con determinazione n. 10053 del 30/11/2018 è stata acquistata dalla Società SIGECO-CSS 

S.r.l. con sede legale in Firenze - Via G. Pazzagli n. 2 – C.F./P.IVA 03378030484, 
l'estensione della licenza d’uso del programma “InCasa”, per esazioni canoni, registrazione 
incassi e gestione morosità relativi ai locali interni al Mercato Centrale di Livorno in 
gestione diretta al Comune;

– con determinazione n. 8186 del 04/12/2020 si affidava a SIGECO-CSS S.r.l. l’incarico per 
l’aggiornamento della funzionalità del sottosistema PagoPA del software Incasa, in 
attuazione dell’art. 5 del D.lgs 82/2005 (CAD, Codice dell’Amministrazione Digitale) e del 
D.L. 179/2012 che rende obbligatoria l’adesione al sottosistema “PagoPA” (interscambio 
dati su piattaforma IRIS PagoPA).

Considerato che ai fini di una fruizione ottimale del programma “InCasa” in uso per il Mercato 
Centrale, è necessario provvedere ad aggiornamenti personalizzati con supporto tecnico, assistenza 
e manutenzione del software fornito dalla medesima società SIGECO-CSS S.r.l.(sul software non 
sono tecnicamente possibili modalità di intervento di soggetti terzi).
Rilevato che il servizio riguarda operazioni indispensabili al fine di garantire la continuità nella 
gestione della bollettazione, fatturazione, rendicontazione, gestione morosità dei locali interni al 
Mercato Centrale.
Visto il preventivo presentato via mail in data 20/11/2024 dalla società SIGECO-CSS S.r.l., 
conservato agli atti dell'Ufficio Presidio, coordinamento e sviluppo mercati Centrale, Ittico e 
Ortofrutticolo, relativo al contratto numero 2025-2527 di assistenza, supporto tecnico e 
manutenzione del software InCasa Applicazioni e PagoPA per il Mercato Centrale, per una spesa 
complessiva di € 2.371,00 IVA esclusa, pari ad € 2.892,62 IVA al 22% compresa (allegato al 
presente atto quale parte non integrante).
Acquisito il parere favorevole espresso via email in data 22/11/2024 dal Dirigente del Settore 
Sistemi Informativi, in merito alla suddetta offerta, come da nota conservata agli atti d’ufficio.
Accertato che:

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



– la fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche di cui all'elenco contenuto 
nel DPCM 11 luglio 2018 (già DPCM 24 dicembre 2015), concernente l'individuazione 
delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89;

– risulta applicabile al caso di specie quanto disposto all’art. 1, comma 512, della legge 
208/2015 per cui, trattandosi di approvvigionamento di servizi informativi per i quali è 
necessario procedere all’acquisto “tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di 
Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali”, è 
stata svolta la procedura informatica tramite il sistema START della Regione Toscana;

– trattandosi di servizio di natura intellettuale, in applicazione dell'art. 57 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023, non sono state individuate nell'invito a partecipare alla procedura telematica 
succitata le specifiche clausole sociali ivi richiamate;

– trattandosi di servizio di natura intellettuale, inoltre, in applicazione dell'art. 108 comma 9 
del D. Lgs. 36/2023, l'operatore economico, non è tenuto a indicare i costi della manodopera 
e gli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro.

Dato atto che:
– l'affidamento diretto del servizio in oggetto rientra nella previsione di cui all'art. 50 comma 

1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
– è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) previsto ai sensi della Legge n. 

136/2010, come riportato nell'oggetto del presente provvedimento e che, trattandosi di 
contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di versare il contributo a 
favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 
recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per 
l’anno 2024”;

– per la presente procedura di acquisto è stata utilizzata la Piattaforma START della Regione 
Toscana (procedura n. 054656/2024), ai sensi dell'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 
n. 296 così come modificato dall’art. 1  comma 502 della legge 28/12/2015 n. 208, e che la 
Società SIGECO-CSS S.r.l. ha presentato la documentazione richiesta ed un'offerta 
economica pari a € 2.371,00 (oltre IVA), risultata congrua;

– è stata resa dalla società SIGECO-CSS S.r.l la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai 
sensi del DPR 445/2000 (allegata al presente atto quale parte non integrante), relativa al 
possesso dei requisiti per l'affidamento di contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98, e 100 
del Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023, comprensiva delle dichiarazioni inerenti alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” della L. 136 del 13/08/2010, con l'indicazione dei dati relativi a P.IVA/Codice 
Fiscale, C/C dedicato e dei dati identificativi dei Soggetti delegati ad operare su tale conto 
corrente; all'assenza di pantouflage o revolving doors ai sensi dell'art. 53, comma 16-ter del 
D.Lgs. 165/2001 così come modificato dalla L. 190/2012; al Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Livorno; agli obblighi derivanti dalla disciplina Whistleblowing 
di cui al PIAO del Comune di Livorno;

– è stata verificata la regolarità contributiva della società SIGECO-CSS S.r.l. attestata con 
DURC rilasciato da INAIL con Prot. n. 45779217, data richiesta 07/10/2024, con scadenza 
validità al 04/02/2025 (allegato al presente atto quale parte non integrante);  

– non sussistono rischi interferenziali per cui i costi della sicurezza sono pari a zero e non si 
rende necessaria la redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 
Interferenziali.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



Visto il D.Lgs. 36/2023, ed in particolare l'art. 17 comma 2; l'art. 18 comma 10 e l'art. 1, comma 2 
dell’allegato I.4; l'art. 50 comma 1, lett. b) e l'Allegato I.1; l'art. 52 comma 1.
Ritenuto pertanto di procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’affidamento diretto del servizio 
in oggetto (CIG B4BBF1F0D8), ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla 
Società SIGECO-CSS S.r.l. P.Iva/C.F. 03378030484, per il periodo 01/01/2025-31/12/2025 e per 
un importo di € 2.371,00 oltre IVA al 22% pari a complessivi € 2.892,62 IVA 22% compresa, in 
quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.
Ritenuto di potersi e doversi derogare al principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs 36/2023 in 
ragione della specifica clausola ex comma 6 del citato art. 49 D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., nel cui 
ambito applicativo si rientra; e richiamato altresì per i motivi già più volte sopra esposti - attesa la 
specificità del servizio (sul software non sono tecnicamente possibili modalità di intervento di 
soggetti terzi) e la conseguente infungibilità del servizio stesso - l'art. 76, comma 2, lett. b), D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii.
Dato atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 
36/2023, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo Decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, le cui clausole 
ritenute essenziali sono quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento.
Considerato che occorre impegnare per l’anno 2025 la somma necessaria a garantire la continuità 
del servizio di assistenza in parola.
Considerato che la suddetta spesa complessiva pari ad € 2.892,62 IVA al 22% compresa trova 
copertura finanziaria al Cap. 11535 “SERVIZI INFORMATICI - BNC” missione/programma 
14.02, PEG 2024-2026 esercizio 2025, CPF V livello 1.03.02.19.001.
Precisato che, con riferimento all’affidamento in parola, in conformità a quanto disposto dall’art. 53 
comma 1 del D.Lgs. 36/2023, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106 
ed inoltre, con riferimento a quanto disposto dal medesimo articolo al comma 4, non viene richiesta 
la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto 
valore economico delle stesse.
Visti i seguenti atti fondamentali dell'Amministrazione comunale:

• il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 161 del 
26/07/2018;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 194 del 29/09/2023 con la quale è approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e successivi atti di approvazione 
degli aggiornamenti;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 261 del 22/12/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e successive variazioni;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 926 del 29/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 e successive modifiche;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 523 del 30/07/2024 avente ad oggetto 
“Aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 a seguito nomina 
componenti Giunta Comunale mandato amministrativo 2024-2029 e riorganizzazione 
dell’ente. Assegnazione obiettivi e risorse ai dirigenti”;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 484 del 28/06/2024 con la quale è stata approvata la 
nuova macrostruttura dell'Ente e con la quale l'Ufficio “Presidio coordinamento e sviluppo 
Mercati Centrale Ittico e Ortofrutticolo” è stato incardinato nel Settore Sviluppo Economico, 
Commercio e Turismo;

• la determinazione del Direttore Generale n. 9279 del 30/10/2024 con la quale è stata 
approvata la nuova macrostruttura dell'Ente di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 
484 del 28/06/2024;

• l'ordinanza sindacale n. 293 del 25/07/2024 con cui è stato conferito alla Dott.ssa Michela 
Cadau l'incarico dirigenziale del Settore “Sviluppo Economico, Commercio e Turismo” a 
far data dal 26/07/2024 e fino alla scadenza del mandato amministrativo;

• la determinazione n. 2733 del 17/05/2020 di conferimento della titolarità dell’incarico di 
Posizione Organizzativa “Presidio coordinamento e sviluppo Mercati Centrale Ittico e 
Ortofrutticolo”, prorogato con Determinazione Dirigenziale n. 6948/2022 e successive 
determinazioni del Direttore Generale n. 6918/2024 e 8138/2024.

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 49 del 30/01/2024 e ss.mm.ii. ed in particolare la Sezione 2.3 Rischi 
Corruttivi e Trasparenza, e dato atto del rispetto delle misure ivi contenute.
Visto il Piano Operativo della Rotazione Ordinaria del Personale (anno 2024) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 05/03/2024 e rettificato con deliberazione n. 169 
del 12/03/2024, ai sensi della Legge 190/2012 e ss.mm.ii., del PNA e dei criteri previsti nella 
sezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza" del PIAO 2024/2026.
Dato atto che:

– il presente provvedimento non afferisce ai processi a rischio elevato individuati nelle schede 
di gestione del rischio corruzione di questo Settore di cui alla sezione 2 del suddetto Piano;

– ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è 
individuato nella sottoscritta Dirigente del Settore Sviluppo economico, Commercio e 
Turismo;

– ai sensi dell'art. 114 comma 7 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC) è individuato nella Responsabile dell'Ufficio Presidio coordinamento e sviluppo 
Mercati Centrale Ittico e Ortofrutticolo;

– ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, la responsabilità del procedimento di cui al 
presente atto è affidata alla Responsabile dell'Ufficio Presidio coordinamento e sviluppo 
Mercati Centrale Ittico e Ortofrutticolo.

Preso atto delle dichiarazioni circa l’assenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di 
interesse del RUP e del DEC (allegate al presente provvedimento come parte non integrante).
Dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento, nonché il DEC ed i dipendenti che 
hanno partecipato alla connessa attività procedimentale non incorrono in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione.
Dato atto della verifica di quanto disposto dall’art. 183 commi 7 e 8 del D. Lgs. 267/00  T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare il comma 7 che  prevede il parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria per gli atti che comportano spese.
Visto l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le regole per l'assunzione di impegni e per 
l'effettuazione di spese da parte degli Enti Locali.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed accertato altresì che la presente determinazione, al pari del connesso 
procedimento istruttorio, è assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse.
Acquisito il parere di regolarità tecnica del presente provvedimento espresso telematicamente in 
forma digitale da parte della Responsabile Ufficio “Presidio coordinamento e sviluppo Mercati 
centrale Ittico e Ortofrutticolo”, come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.
Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che si intende 
qui integralmente richiamata;

2. di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla 
società SIGECO-CSS Srl P.Iva/C.F. 03378030484, il servizio annuale di “ASSISTENZA, 
SUPPORTO TECNICO, AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE 
INCASA PER IL MERCATO CENTRALE ANNO 2025” per l'importo complessivo di € 
2.371,00 oltre IVA al 22%  per il periodo 01/01/2025 - 31/12/2025 (CIG B4BBF1F0D8);

3. di approvare ed impegnare la spesa complessiva di € 2.892,62 (Iva al 22% compresa) 
imputandola al capitolo di uscita 11535 “SERVIZI INFORMATICI – BNC” 
missione/programma 14.02, PEG 2024-2026 esercizio 2025, CPF V livello 1.03.02.19.001; 
beneficiario SIGECO-CSS Srl P.Iva/C.F. 03378030484, CIG B4BBF1F0D8;

4. di dare atto che:
◦ ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è 

individuato nella sottoscritta Dirigente del Settore Sviluppo economico, Commercio e 
Turismo;

◦ ai sensi dell'art. 114 comma 7 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC) è individuato nella Responsabile dell'Ufficio Presidio coordinamento e 
sviluppo Mercati Centrale Ittico e Ortofrutticolo;

◦ la responsabilità del procedimento di cui al presente atto è affidata alla Responsabile 
dell'Ufficio Presidio coordinamento e sviluppo Mercati Centrale Ittico e Ortofrutticolo, 
ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990;

◦ in ordine al presente provvedimento non sussistono situazioni di incompatibilità e di 
conflitto di interesse da parte del RUP e del DEC, come da dichiarazioni allegate al 
presente provvedimento parte non integrante;

5. di dare atto che:
◦ è stato acquisito il DURC rilasciato da INAIL con Prot. n. 45779217, data richiesta 

07/10/2024, con scadenza validità al 04/02/2025 (allegato al presente atto quale parte 
non integrante);

◦ ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata acquisita la dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR 445/2000 (allegata al presente atto quale 
parte non integrante), relativa al possesso dei requisiti per l'affidamento di contratti 
pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023, 
comprensiva delle dichiarazioni inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari, in 
ottemperanza all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della L. 136 del 13/08/2010, 
con l'indicazione dei dati relativi a P.IVA/Codice Fiscale, C/C dedicato e dei dati 
identificativi dei Soggetti delegati ad operare su tale conto corrente; all'assenza di 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



pantouflage o revolving doors ai sensi dell'art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 
così come modificato dalla L. 190/2012; al Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Livorno; agli obblighi derivanti dalla disciplina Whistleblowing di cui al 
PIAO del Comune di Livorno;

◦ la succitata dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sarà verificata annualmente 
previo sorteggio di un campione secondo le disposizioni, in quanto compatibili, del 
"Disciplinare sui controlli sulle dichiarazioni sostitutive di certificazione 
(autocertificazioni), sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà, sulle asseverazioni 
effettuate da tecnici abilitati e sulle segnalazioni certificate di inizio attività" approvato 
con deliberazione GC n. 562/2013;

6. di dare atto che:
◦ ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, il rapporto 

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

◦ il contratto avrà efficacia dalla data di accettazione da parte dell’operatore aggiudicatario 
delle condizioni dell'affidamento diretto di cui al presente atto e delle clausole essenziali 
richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

◦ la liquidazione della somma di cui al punto 3) sarà disposta con successivi atti della 
sottoscritta Dirigente del Settore Sviluppo Economico, Commercio e Turismo dietro 
presentazione da parte della società SIGECO-CSS Srl di fatture elettroniche nei termini 
di legge e secondo quanto precisato nel contratto;

7. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dall'impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio di bilancio ex art 183 comma 8 del TUEL;

8. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari affinché, ai sensi dell’art. 183 
comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, sia integrato con il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai fini della sua esecutività;

9. di procedere alla notifica del presente atto via PEC all'impresa affidataria, trattandosi di atto 
di natura ricettizia;

10. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'Albo on line del 
Comune di Livorno per la durata di 15 giorni in attuazione delle previsioni di cui all’art. 4 
del Disciplinare per la gestione dell’albo pretorio on line approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 10/2012.

Avverso il presente atto, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. 104/2010, può essere proposto 
ricorso al T.A.R. della Toscana entro 30 giorni a partire dalla data della notifica o della 
pubblicazione del provvedimento sull’albo pretorio online del Comune di Livorno.
Il presente atto è firmato digitalmente.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
MICHELA CADAU / ArubaPEC S.p.A.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
db90086075023415019a94bd39214a7a8e5aaed470b67bba668753a31585aa44

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.11116/2024
Data: 20/12/2024
Oggetto: SERVIZIO DI "ASSISTENZA, SUPPORTO TECNICO, AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE
SOFTWARE INCASA PER IL MERCATO CENTRALE ANNO 2025". AFFIDAMENTO DIRETTO A SIGECO-
CSS S.R.L. AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E IMPEGNO DI SPESA
(CIG B4BBF1F0D8).

Firme digitali presenti nel documento originale
MICHELA CADAU

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/7 - 20/12/2024 16:51:14 - Determinazione N.11116/2024 - Data 20/12/2024

ID: 81e9955894fe0c42

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=81e9955894fe0c42_p7m&auth=1


